

Quito, D.M., 09 de mayo de 2023

CONVOCATORIA

Sesión Ordinaria No. 011 Miércoles 10 de mayo de 2023

ORDEN DEL DIA

A las Consejeras y Consejeros del CPCCS:

- Sr. Dr. Carlos Eduardo Figueroa Figueroa CONSEJERO
- Sr. Mgs. Aland Javier Molestina Malta CONSEJERO
- Srta. Mgs. Graciela Viviana Mora Ramírez CONSEJERA
- Sra. Mgs. Mónica Mariuxi Moreira Morán CONSEJERA
- Sr. Olindo Nastacuaz Pascal CONSEJERO
- Sr. Mgs. Teddy Gustavo Tama Aguirre VICEPRESIDENTE

Conforme a lo dispuesto en el artículo 42, numeral 5 de la Ley Orgánica del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, **CONVOCO a la Sesión Ordinaria**, que se realizará el día **miércoles 10 de mayo de 2023**, **a las 10H00** de forma presencial, en la sala de sesiones del Pleno del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, con el objeto de conocer y tratar el siguiente orden del día:

- 1. Conocer el informe de técnico de admisión de pedido de veeduría ciudadana solicitada desde autoridad con la finalidad de "Vigilar el proceso del Concurso Público de Méritos y Oposición, Impugnación Ciudadana y Control Social para la designación de Registrador de la Propiedad, con función y facultades de Registro Mercantil, del cantón Olmedo, de la provincia de Manabí", remitido por el Lcdo. David Israel Zúñiga Puentestar, Subcoordinador Nacional de Control Social (Encargado), mediante memorando Nro. CPCCS-SNCS-2023-0300-M, de fecha 28 de abril de 2023; y, resolución.
- 2. Conocer el informe de técnico de admisión de pedido de veeduría ciudadana solicitada desde autoridad con la finalidad de "Vigilar el proceso del Concurso Público de Méritos y Oposición, Impugnación Ciudadana y Control Social para la designación de Registrador de la Propiedad con Función y Facultades de Registro Mercantil del Cantón Francisco de Orellana, de la provincia de Orellana", remitido por el Lcdo. David Israel Zúñiga Puentestar, Subcoordinador Nacional de Control Social (Encargado), mediante memorando Nro. CPCCS-SNCS-2023-0326-M, de fecha 05 de mayo de 2023; y, resolución.
- Conocer el informe de técnico de admisión de pedido de veeduría ciudadana solicitada desde autoridad con la finalidad de "Vigilar el proceso del Concurso Público de Méritos y Oposición, Impugnación Ciudadana y Control Social para



la designación de Registrador de la Propiedad con Funciones y Facultades de Registro Mercantil del Cantón Cascales, de la provincia de Sucumbíos", remitido por el Lcdo. David Israel Zúñiga Puentestar, Subcoordinador Nacional de Control Social (Encargado), mediante memorando Nro. CPCCS-SNCS-2023-0328-M, de fecha 08 de mayo de 2023; y, resolución.

- 4. Conocer el memorando Nro. CPCCS-CT-2023-0188-M, remitido el 08 de mayo de 2023 por la Sra. Carmina Alexandra Cantos Molina, Coordinadora Técnica, respecto al Sistema Informático "Tu Veeduría en Línea"; y resolución.
- 5. Conocer del memorando CPCCS-SG-2023-0469-M de fecha 02 de mayo de 2023, suscrito por el Lcdo. David Israel Zúñiga Puentestar, Subcoordinador Nacional de Control Social (Encargado); y, resolución.

Lic. Gina María Aguilar Ochoa
PRESIDENTA
CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL